[5] Et que ladite ligue soit gouvernée par vingt-quatre capitaines, à savoir six
par porte, et huit gonfaloniers, à savoir deux par porte, hommes catholiques de
bonne et louable réputation, qui tous les ans, aux calendes de mars, seront élus 65

audit gouvernement parmi les membres de cette même ligue en toute égalité, en
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absens fuerit) qui pro tempore fuerit(c), quolibet anno ad dictum regimen cum omni
paritate in kalendis martii eligentur.

[VI] Totum vero predictum consortium et dicti capitanei et confanonarii facient
et disponent in factis majoribus que fuerint ordinanda et disponenda et cum fra-

65 trum Predictorum consilio et assensu.
[VII] Si autem aliquis dicti consortii aliquo tempore inventus fuerit hereticorum

cujuscumque secte credens, fautor seu defensor, receptator aut quocumque modo
adjutor, incontinenti cum hoc per inquisitorem seu inquisitores qui pro tempore fue-
rint a Sede apostolica deputati dictis capitaneis et confanonariis extiterit nuntiatum

70 et per eos dicto consortio, omnes et singuli cum potestate qui similiter pro tempore
fuerit facient et curabunt quod ille, quicumque fuerit, bonis omnibus spoliatus, sine
spe venie damnatione perpetui exilii percellatur.

[VIII] Ordinamus etiam quod si aliquis dicti consortii rixas cum quibuscumque
vicinis suis vel alio ausu temerario presumpserit suscitare in civitate vel districtu

75 Cremone, si omni morositate explosa se de hoc ad notitiam dictorum fratrum et
omnimodam voluntatem neglexerit emendare, vel tumultum seu seditionem fece-
rit et hoc sufficienter fuerit dilucidis probationibus declaratum, ab ipso consortio
illico in perpetuum expellatur et per potestatem Communis aliter etiam puniatur
ut de sapientium consilio rationabiliter videbitur puniendus. Nolumus enim ut qui

80 presunt aliis a tumultibus, rumoriis et injuriis cohercendis actores fiant eorum que
in se videntur et aliis ex solo consortii participio reprobasse.

[IX] Veniunt(d) insuper omnes et singuli dicti consortii sine armis ad sonum
campane magne turratii ter ad tractum corde pulsantis ad plenam plateam Com-
munis ; et cum armis quoties dicta campana pulsabitur ad martellum, nisi ex causa

85 legittima fuerint impediti.
[X] Jurabunt autem omnes et singuli, cum volunt dicto aggregari consortio, in

hunc modum :
‘ Ego juro ad hec sancta Dei evangelia que manibus meis teneo dum vixero

rectam fidem et catholicam quam sancta Romana ecclesia credit et predicat manu-
90 tenere et defendere ; quandiu vixero toto posse hereticos, quocumque nomine